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خبر ویژه
 اکونومیست: جاسوسی برای ایران 

در اسرائیل در حال فراگیر شدن است
طی سال گذشته دست کم 39 اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای 

ایران از سوی سرویس امنیتی شاباک بازداشت شده اند.
نشــریه اکونومیســت با انتشــار این خبر در گزارشــی نوشت: 
مردخای ممان، اســرائیلی هفتاد ساله معروف به »موتی«، به ناکامی 
عادت کرده بود. ســال ها پیش ازدواجش به شکســت انجامیده بود، 
تجارت های مختلفش نیز یکی پس از دیگری شکســت خورده بودند 
و دائماً در مضیقه مالی بود. اما در آغاز ســال ۲۰۲۴، روزنه ای از امید 
در زندگی اش پدیدار شــد: چهار فرزند بالغش مســیر زندگی شان را 
یافته بودند، دو شــریک تجاری تازه پیدا کرده بود، و عاشق زنی اهل 
بلاروس شده بود. عشق می تواند آدمی را به کارهایی وادارد که از عقل 
به دورند. در مورد ممان، اشــتیاقش برای راضی نگه  داشتن معشوق، 
او را به خیانت به اســرائیل کشاند. سال ها به عنوان یک میهن پرست 
شناخته می شد که عاشق بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل بود. 
دیدگاه های راســت گرایانه و ضد عرب اش را با صراحت در فیسبوک 
منتشــر می کرد. اما بهت  زده خانواده و دوستانش شد وقتی فهمیدند 
که ممان برای دشــمن قسم خورده اسرائیل، یعنی جمهوری اسلامی 

ایران، جاسوسی می کرد.
بر پایه گزارش شین بت )سرویس امنیت داخلی اسرائیل(، ممان 
یکی از 39 اســرائیلی است که طی ســال گذشته به ظن جاسوسی 
برای ایران بازداشــت شده اند. یکی از مقام های این سرویس گفت که 
از پایان سال ۲۰۲۲، ایرانی ها موفق به جذب صدها اسرائیلی شده اند. 
این افراد که از طریق رســانه های اجتماعی یا هنگام سفر به ترکیه و 
جمهوری آذربایجان جذب شده اند، از اقشار گوناگون هستند: یهودی 

و عرب، مذهبی و سکولار، جوان و پیر، مرد و زن.
جاسوســی همواره یکی از افتخارات اســرائیل بوده است. برخی، 
افزایش تمایل به خیانت در میان اسرائیلی ها را نشانه سرخوردگی عمیق 
اجتماعی می دانند. مقامات امنیتی اسرائیل نگرانند. یکی از مسئولان 
سابق شین بت گفت: »باید دیگران را از همکاری با بدترین دشمنان مان 

بازداریم، پیش از آن که به یک همه گیری ملی تبدیل شود.«
در نوامبر ۲۰۲۴، ممان اتهامات را پذیرفت. دادگاه او را به ۶ سال 
زندان محکوم کرد. قاضی گفت: »این پرونده نشــان می دهد چگونه 
فردی با انگیزه های شخصی و طمع مالی می تواند به سرعت به همکاری 

با دشمن تن دهد.«
شــین بت مدعی است که ممان تنها نیست. در یک سال گذشته، 
شــمار افرادی که برای ایران جاسوسی کرده اند بی سابقه بوده. برخی 
از آن ها انگیزه های مالی داشــته اند؛ برخی، خشم از دولت اسرائیل یا 
همدلی با فلســطینی ها را بهانه کرده اند. یک مقام شین بت گفت: »ما 
با پدیده ای روبه رو هســتیم که اگر کنترل نشــود، می تواند به تهدید 

امنیت ملی بدل شود.«
در میان این جاسوســان، افرادی از زمینه های گوناگون هستند: 
عرب های اسرائیلی، یهودیان مهاجر از اتحاد جماهیر شوروی سابق، و 
حتی یهودیان مذهبی افراطی. برخی، مانند ممان، شکست خورده هایی 
تنها و آسیب پذیر بودند که وعده پول یا هیجان، فریب شان داد. برخی 

دیگر کاملًا می دانستند که برای چه کسانی کار می کنند.
ایــران از مدت ها پیــش عملیات های اطلاعاتــی اش را از طریق 
کشــورهای ثالث، به ویژه ترکیه و جمهوری آذربایجان، پیش می برد. 
دســتگاه های امنیتی این کشــورها هم اغلب یــا نادیده می گیرند یا 
خودشان درگیرند. در یک مورد، یک زن اسرائیلی -  روسی در جمهوری 
آذربایجان بازداشــت شد که برای ایران اطلاعات جمع آوری می کرد. 
بازجویی اش نشان داد که از طریق یک حساب جعلی تلگرامی جذب 

شده بود و باور داشت که دارد برای یک تاجر اماراتی کار می کند.
دســتگاه های اطلاعاتی ایــران، از روش هایی مختلف اســتفاده 
می کنند. یکی از مأموران شین بت می گوید: »آن ها استاد سوءاستفاده 

از ضعف روانی و شخصیتی اند.«
اشتباه برجام تکرار نشود

هدف لغو تحریم هاست، نه محدودیت غنی سازی
غنی سازی خط قرمز است و ایران حتماً از آن کوتاه نخواهد آمد. در 
عین حال، انگیزه ایران برای مذاکرات، محدود شدن برنامه غنی سازی 
و چند و چون آن نیست بلکه هدف، لغو مؤثر و پایدار تحریم هاست که 
بعد از پنج دور مذاکره، هنوز در دستور کار جدی قرار نگرفته است.

در این زمینه، روزنامه عصر ایرانیان به قلم مسعود براتی کارشناس 
تحریم ها نوشت: موضوع رفع تحریم ها  پیچیدگی زیادی دارد. در این 
روزها اخبار مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا زیاد شنیده می شود. 

برخی رســانه های غربی خبر داده اند که توافق به زودی اعلام خواهد 
شــد. البته آقای عراقچی اعلام کرده اند که »مطمئن نیستم در نقطه 
توافق قریب الوقوع قرار داشــته باشیم« و همچنین تأکید کرده است 

که: »مسیر توافق از میز مذاکره می گذرد، نه از طریق رسانه ها«. 
نکته ای که قابل توجه است این است که هیچ صحبتی از موضوع 
مهم »رفع تحریم ها« نیســت. نه طرف ایرانــی و نه طرف آمریکایی 
صحبتی از اینکه چگونه قرار اســت رفع تحریم ها رخ دهد نمی کنند. 
در حالی که در طول ۱۲ سال گذشته مذاکرات هسته ای با هدف رفع 
تحریم ها از سوی ایران دنبال شده است. رهبر انقلاب در نامه پذیرش 
برجام در سال 9۴ تأکید می کنند که »پذیرش مذاکرات از سوی ایران 
اساساً با هدف لغو تحریم های ظالمانه  اقتصادی و مالی صورت گرفته 
اســت«. پس آنچه که برای طرف ایرانی بخش اصلی و مهم هرگونه 

توافق است، رفع تحریم ها است. 
تجربه برجام و احیای برجام نیز پیش چشــم ماســت. در برجام 
آنچــه که به عنوان رفع تحریم حاصل از توافق از ســوی دولتمردان 
بیان شــد با آنچه که در متن توافق بود خیلی فاصله داشت. فاصله با 
آنچه که در عمل اتفاق افتاد که بســیار بیشتر بود. مثلا آقای روحانی 
گفت: »تمام تحریم های اقتصادی شامل مالی، بانکی، بیمه، حمل ونقل، 
پتروشــیمی و فلزات گرانبها بالمره )یکباره(، »لغو« خواهد شــد و نه 
»تعلیق««. بعد دیدیم که در عمل آنچه که رخ داد آن چیزی بود که 
آقای سیف رئیس وقت بانک مرکزی چند ماه بعد در آمریکا این گونه 

توصیف کرد: »تقریباً هیچ!«. 
نتیجه این تقریباً هیچ افزایش قیمت دلار از ســه هزار تومان به 
سی  هزار تومان بود. تجربه برجام علی رغم وقت زیادی که برای بحث 
درباره رفع تحریم ها گذاشــته شد، تلخ و ناموفق بود. برای همین در 
زمان احیای برجام با تکیه بر تجربه برجام روی مسائلی مانند ضمانت 
اجرای مؤثر تعهدات ایســتادگی شــد و البته طرف آمریکایی زیر بار 
نرفت و توافقی با بایدن رخ نداد. در مذاکرات غیرمســتقیم فعلی اما 
نگران کننده این است که اساساً صحبتی درباره تحریم شنیده نمی شود. 
آن چیزی که شــنیده می شود صرفاً زیاده خواهی و یاوه گویی آمریکا 

درباره اصل غنی سازی در ایران است. 
غنی ســازی حقی اســت که حتماً ایران از آن کوتاه نخواهد آمد. 
اما برای ایران مهم اســت که نتیجه توافق رفع مؤثر تحریم باشد. این 
الزامی اســت که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم مشخص کرده 
است و تجربه گذشته نیز آن را تأیید می کند. مردم توافقی را مطلوب 
می دانند که بتواند موانع تحریم را از اقتصاد کشور بردارد و اگر غیر از 
این باشد، بی فایده است. قرار نیست صرفاً توافقی شود که غنی سازی 

داشته باشیم اما رفع تحریم ها غیر موثر و الکی باشد. 
اما در اخبار مربوط بــه مذاکرات درباره این موضوع مهم چیزی 
شنیده نمی شود. این موضوع )رفع تحریم ها(  پیچیدگی زیادی هم دارد. 
از زمان خروج آمریکا از برجام تا الان، پیچیدگی تحریم ها بسیار بیشتر 
شده است و قوانین دیگری از سوی کنگره برای تحریم ایران تصویب 
شده است که شرایط بسیار سخت تر کرده است. لذا مذاکره برای رفع 
تحریم ســخت و پیچیده ای خواهد بود که حتماً زمان زیادی هم نیاز 

دارد. پس آقایان رفع تحریم فراموش نشود!
عجیب است که دولت

 در معرفی وزیر 3 ماه وقت تلف کرد
تأخیر ســه ماهه در معرفی گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی 

وزارت اقتصاد، انتقاد حامیان دولت را هم برانگیخته است.
این تأخیر در حالی اســت که با احتساب بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی از ســوی نمایندگان و تشکیل جلسه رأی اعتماد، وزارت 

اقتصاد به مدت دست کم سه ماه ونیم فاقد وزیر خواهد بود.
ســلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس دیروز اعلام کرد جلسه رأی 
اعتماد به وزیر اقتصاد احتمالاً یکشــنبه ۲۵ خرداد برگزار خواهد شد. 
نامه معرفی وزیر پیشــنهادی اقتصاد و دارایی ، یکشنبه هفته آینده، 
اعلام وصول خواهد شــد و کمیسیون های تخصصی یک هفته فرصت 
دارند تا صلاحیت وزیر پیشنهادی را بررسی کنند، سپس بعد از بررسی ، 
کمیســیون اصلی گزارش خود را به صحن مجلس ارائه می دهد. بعد 

از آن، جلسه رأی اعتماد در صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.
در این زمینه، مهدی پازوکی کارشناس اقتصادی حامی دولت در 

گفت وگو با فرارو، از سه ماه تعلل و تأخیر دولت انتقاد کرد و گفت: من 
متعجبم که دولت ماه ها برای معرفی وزیر، زمان تلف کرد.

مهدی پازوکی گفت: اخیــراً صحبت هایی درباره آقای مدنی زاده 
بــه عنــوان گزینه ای بــرای وزارت اقتصاد مطرح شــد. حالا مجدداً 
نام ایشــان مطرح شــده اســت. ما برای گزینه های وزارت اقتصاد به 
اقتصادخوانده های خوش فکر و باتجربه نیاز داریم. در ایران، اتفاقاً از این 
نوع گزینه ها کم نداریم. اقتصاد ایران به اقتصاددانان درجه یک نیاز دارد. 
این نکته مهمی اســت که در کنار تخصص، تجربه کاری اقتصاددانی 
که به عنوان وزیر انتخاب می شود، از اهمیت بسزایی برخوردار است.

وی افزود: فارغ از بحث کارشناسان، وقفه طولانی تا تصمیم گیری 
دولت بــرای انتخاب وزیر اقتصاد نیز جای تعجــب دارد. دولت باید 
بسیار ســریع تر از اینها به فکر می افتاد که یک وزیر مناسب انتخاب 
کند. من متعجبم که چرا دولت زمان مناســب را از دست داده است. 
ما در ایران اقتصاددان هایــی درجه یک داریم. ولی دولت ماه ها برای 
معرفــی وزیر زمان تلف کرد و این در حالی اســت که وزارت اقتصاد 
از مهم ترین وزارتخانه های کشــور است چرا که بخش درآمد، بودجه 
و برنامه های اقتصادی کشــور را شامل می شود. ما هرچه سریع تر به 
وزیری نیاز داریم که هم بخش خصوصی را ســر و ســامان داده و به 
این بخش ســرمایه جذب کند و هم بــرای دولت درآمدزایی کرده و 

هزینه های دولت را کاهش دهد.
نیوزویک: قدرت پهپادی ایران

در میان کشورهای غیر عربی بی نظیر است
 قدرت پهپادی ایران و تحولات و پیشرفت های جدید آن، در میان 

کشورهای غیر غربی واقع در غرب آسیا، بی نظیر و استثنائی است.
این ارزیابی را نشــریه آمریکایی نیوزویک منتشر کرد و با اشاره 
به اینکه رونمایی از پهپادهای جدید، پاســخ ایران به تهدیدهاســت، 
نوشت: جمهوری اسلامی ایران در بحبوحه تنش  با ایالات متحده، از 
ناوگانی تازه از پهپادهای رزمی رونمایی کرده اســت که توانایی فراز 
و فــرود عمود ی دارند. ایــن تحول گامی مهم در ارتقای قابلیت های 
جنگی ایران به شــمار می رود که در یک پایــگاه نظامی پهپادی در 
زاهدان و در نزدیکی مرز جنوب شرقی کشور به نمایش درآمده است.
این پهپادها با نام های »هما«، »دیدبان« و »شــاهین-۱« معرفی 
شده اند. پهپاد »هما« برای جنگ الکترونیک و شناسایی طراحی شده، 
»دیدبان« برای هدف گیری دقیق کاربرد دارد و »شــاهین-۱« برای 
حملات نقطه ای به مواضع دشــمن ساخته شده است. نیروی دریایی 
ایران به ویژه به این پهپادها نیاز دارد، زیرا بســیاری از کشتی های آن 

قادر به پشتیبانی از پهپادهای معمولی نیستند.
این پیشرفت ها بخشی از راهبرد کلی ایران برای حفظ دارایی های 
نظامی در برابر حملات هوائی و عملیات شناســایی اســت، در عین 
حال که این کشــور تلاش می کنــد توانمندی های دفاعی خود را به 

رخ دشمنان بکشد.
ایران پیش تر اعلام کرده بود که قصد دارد ســامانه های پهپادی 
متعددی را توسعه دهد و پایگاه های جدیدی برای پهپادها ایجاد کند. 
همچنین در ماه فوریه، نخســتین کشتی جنگی حامل پهپاد خود را 
معرفی کرده بود. تحولی جدید در صنایع نظامی ایران که در نوع خود 
برای یک کشــور غیر غربی واقع در غرب آســیا، بی نظیر و استثنائی 

محسوب می شود.
تکنولوژی پهپادی ایران به طور گســترده ای توســط روسیه در 
جنگ اوکراین نیز اســتفاده شــده اســت. جنگ افزاری که توانست 
جلوی شکســت های میدانی روسیه را در جنگ با اوکراین و متحدان 

غربی اش بگیرد.
همزمان، دور پنجم مذاکرات هسته ای میان ایران و ایالات متحده 
آمریکا با میانجیگری عمان برگزار شــده و هر دو طرف اعلام کرده اند 
که پیشــرفت هایی حاصل شده، هرچند هنوز کار بیشتری لازم است. 
با این حال دونالد ترامپ هشــدار داده اســت که در صورت شکست 

مذاکرات، استفاده از گزینه نظامی را منتفی نمی داند.
نیروهای مســلح ایران نیز نســبت به تهدید احتمالی اســرائیل 
واکنش نشان دادند و گفتند هر زمان که لازم باشد آمادگی دارند علیه 
دشمن اقدام کنند. معاون فرمانده نیروی زمینی ارتش ایران، با اشاره 
به ســرمایه گذاری های انجام  شده در زمینه فناوری نظامی، گفت که 
نیروی زمینی ارتش اکنون به عنوان »نیروی پیشگام« در بهره گیری 

از دستاوردهای جدید دفاعی شناخته می شود.
ایران اعلام کرده که توســعه توان نظامی و سیســتم های پدافند 
هوائی خود را در ســایه تهدیدات جنگ با آمریکا یا اســرائیل ادامه 

خواهد داد.

۱- در این کلام حضرت امام -رضوان الله تعالی علیه-  دقت کنید. از بیانات حضرت ایشان 
 در آذرماه سال ۱۳۶۴ است و به مناسبت ســالروز میلاد رسول خدا )ص( و امام صادق )ع(: 
 » آن چیزى که می  خواستم امروز عرض کنم این است که در ولادت حضرت رسول-  صلی الله علیه وآله- 
قضایایی واقع شده است، قضایاى نادرى به حسب روایات ما و روایات اهل سنت وارد شده 
 است که این قضایا باید بررسی بشود که چیست؟ از جمله قضیه شکست خوردن طاق کسرى  
و فرو ریختن چهارده کنگره از آن قصر و از آن جمله خاموش شــدن آتشکده  هاى فارس و 
ریختن بت ها به روى زمین... اینکه چهارده کنگره از کنگره  هاى قصر ظلم خراب شد، به نظر 
شما نمی آید که یعنی  در قرن چهاردهم این کار می شود، یا چهارده قرن بعد این کار می شود «؟ 
ماجراى شکست چهارده کنگره طاق کسرى، خاموشی آتشکده فارس و فرو ریختن بت ها 
به هنگام ولادت رسول خدا )ص(، از آن هنگام تاکنون، بارها در نگارش و گویش مورخان آمده 
است اما، تفسیر امام راحل از این رخداد و خبر دادن از فروپاشی نظام سلطه در قرن چهاردهم 
)قرن حاضر (، تنها بر زبان حضرت امام جارى شده است. او چه می دید که دیگران نمی دیدند؟! 
۲- اوایل آذرماه ســال ۱۳۵۸ بود، خبرنگار مجله آمریکایی تایم در مصاحبه اختصاصی 
با حضرت امام -رضوان الله تعالی علیه- خطاب به ایشــان گفته بود: » شما یک زندگي جدا 
از دنیاي جدید داشته اید. مباحث مربوط به اقتصاد مدرن و حقوق و روابط جدید بین الملل 
را مطالعه نکرده اید. شــما با دنیاي کنوني سیاست و معادلات جاري آن در زندگي اجتماعي 
درگیر نبوده اید. با این وجود، آیا احســاس نمي کنید که بایــد در راهي که اعلام کرده اید 

تجدیدنظر کنید«؟!
حضرت امام)ره( در پاسخ می فرمایند؛  »ما، معادله جهاني و معیارهاي اجتماعي و سیاسي 
که تا به حال به واسطه آن تمام مسائل جهان سنجیده مي شده است را شکسته ایم، ما خود 
چارچوب جدیدي ســاخته ایم که در آن عدل را ملاک دفاع و ظلم را ملاک حمله گرفته ایم. 
از هر عادلي دفاع مي کنیم و بر هر ظالمي مي تازیم، حال شــما اسمش را هر چه مي خواهید 
بگذارید، ما این ســنگ را بنا خواهیم گذاشت، آري با ضوابط شما، من هیچ نمي دانم و بهتر 

است که ندانم«.  
خبرنگار مجله تایم در مقدمه اى که براى انتشــار مصاحبه خود تهیه کرده بود، با لحنی 
طعنه آمیز نوشته بود: »  سخن از یک روحاني بزرگ شیعه در میان است که به زعم خود آمده 
اســت تا نظام حاکم بر جهان امروز را نه فقط در ایران که در همه دنیا تغییر دهد و نظامي 
را جایگزین کند که در آن عدالت و ظلم، روابط اجتماعي و معادلات سیاســي با معیارهاي 

اسلامي تعریف مي شوند «! 
۳ - امام راحل ما)ره( می فرمود: » من با جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی 
آن، در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رسول الله -صلی الله علیه و آله- و کوفه و عراق 
در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی -صلوات الله و سلامه علیهما- می باشند « و هم ایشان 
تاکید می فرمایند که » از هیاهوى قدرتمندان نهراسید که این قرن به خواست خداوند قادر، 
قرن غلبه مستضعفان بر مستکبران و حق بر باطل است« و در پیام دیگرى اطمینان می دهند 

که » اسلام سنگرهاى کلیدى جهان را یکی پس از دیگرى فتح خواهد کرد«.
»ما، الان در موقعیت حساســی هستیم که به نظر من، حساس ترین نقطه تاریخ است... 
گویی جهان مهیا می شود براى طلوع آفتاب ولایت از افق مکه معظمه و کعبه آمال محرومان 

و حکومت مستضعفان«. و ده ها نمونه دیگر از این دست ...
۴- »پیچ تاریخی«، واژه اى است که طی چند سال اخیر، بارها از سوى رهبر معظم انقلاب 
مطرح شده است. حضرت آقا با اشاره به تحولات کم سابقه و بعضاً بی سابقه در دنیاى امروز، از 
رخداد قریب الوقوعی خبر می دهند که تغییرات بنیادین و بزرگی را در جهان به دنبال خواهد 

داشت. به چند نمونه از آن بسیارها اشاره می کنیم. بخوانید!
* »بدانید امروز تاریخ جهان، تاریخ بشــریت، بر سر یک پیچ بزرگ تاریخی است. دوران 
جدیدى در همه عالم دارد آغاز می شــود. نشــانه  بزرگ و واضح این دوران عبارت است از 
توجه به خداى متعال و اســتمداد از قدرت لایزال الهی و تکیه  به وحی. بشریت از مکاتب و 
ایدئولوژى هاى مادى عبور کرده است. امروز نه مارکسیسم جاذبه دارد، نه لیبرال دموکراسی 

غرب جاذبه دارد«./ بهمن ۱۳۹۰
* »نگاه به اوضاع سیاسی جهان و منطقه نشان می دهد که ما در مقطع حسّاسی هستیم، به 

معناى واقعی کلمه، امروز یک پیچ تاریخی است«. / تیرماه ۱۳۹۳
* »شــرایط جهانی روزبه روز دارد تغییر پیدا می کند. به روز باشید، ]تحلیل[ حوادث را در 
حیطه  ذهن خودتان و در حیطه  فکر خودتان حاضر و موجود داشــته باشید. عزیزان من! ما 
امروز یا مواجه با یک پیچِ تاریخیِ مهم هستیم یا در دلِ یک پیچِ تاریخیِ مهم داریم حرکت 
می کنیم، این دوّمی شاید درست تر باشد. دنیا دارد تغییر می کند، ]آن هم[ تغییرات اساسی، 
تغییرات اساســی و بزرگ را نمی شود در ظرف یک هفته و یک ماه و یک سال فهمید، اینها 

بتدریج انجام می گیرد «. / آبان ۱۴۰۱ 
۵- دشمنان تابلودار اسلام و انقلاب نیز بارها - با نگرانی و اضطراب- به تغییر مسیر تاریخ 

)همان پیچ تاریخی( اشاره کرده اند. از جمله؛
 * در خــرداد ماه ۱۳۹۰ )۹ می ۲۰۱۱( نتانیاهو طی ســخنانی در کنگــره آمریکا می گوید:  
»۶ ماه قبل که پشت همین تریبون ایستاده بودم درباره خطر ایران هسته اى هشدار دادم. 
اکنون زمان دیگرى است. امروز از تنگه خیبر در عربستان تا تنگه جبل الطارق در مراکش، 
تحول و دگرگونی عمیقی در حال وقوع است و همه جا به لرزه افتاده است. این لرزه، کشورها 
را متلاطم و دولت ها را متلاشی کرده است و همه ما همچنان شاهد این نوسانات هستیم. باید 
قبــول کنیم نیروى قدرتمندى وجود دارد که با الگوى مورد نظر ما براى اداره جهان مخالف 
است. در رأس این نیروى قدرتمند، ایران خمینی و خامنه اى قرار دارد. من هشدار می دهم 

که لولاى تاریخ - HISTORY HINGE- در حال چرخیدن است «.   
* برژینســکی، در اجلاس سالانه » آتلانتیک « -کشورهاى دو سوى اقیانوس اطلس- که با 
حضور جیمز جونز و اسکوکرافت مشاوران امنیت ملی دولت هاى کارتر، فورد، بوش و اوباما 
تشکیل شده اســت و در آن دیوید پترائوس)رئیس  وقت سازمان سیا(، تامیر پاردو)رئیس  
وقت موساد(، جان ساورز)رئیس وقت   MI۶( نیز حضور دارند، می گوید: »جهان در یک نقطه 
عطف تاریخی بعد از فروپاشی شوروى سابق قرار دارد که تحولات فراگیر خاورمیانه و شمال 
آفریقا و رخدادهاى غیرمنتظره در آمریکا و اروپا نشانه هاى آن است. ما با چالش پیچیده اى 
رو به رو هســتیم و تاریخ در حال تغییر مسیر است... ایران در این چالش نقش برجسته اى 
دارد و حمله نظامی به این کشور فاجعه آمیز است «... و صدها سند گویاى دیگر که شرح آن 

به درازا می کشد ...
 ۶- میانه جنگ صفین است. غم ســنگینی بر قلب مالک چنبره زده است ، علی )ع( را 
در اوج اقتدار، مظلوم می بیند. قطره  اشکی را که از چشمانش به گونه دویده است پاک می کند. 
آرام به سوى عمار می رود. » کاش می توانستیم علی )ع( را به عصرى ببریم که مردم قدرش را 
بدانند و راه و رسمش را بر صدر بنشانند«. عمار به مالک دلدارى می دهد؛ » آن روز ها که آرزو 
می کنی در راه است. از رسول خدا )ص( وصف مردمی را شنیده ام که در صلب پدران و رحِم 
مادران خویشند و چون آن عصر که تو آرزو کرده اى فرا رسد، لبیک گویان از راه می رسند، 
مردمانی که از » من « و » ما « گذشته اند. نه در سر سوداى سود دارند و نه در دل، غم بود و نبود، 
دل در گرو اسلام ناب محمدى )ص( دارند. علی )ع( را امام و مولا و مقتداى خود می دانند. آنان 
سقف تاریک نظام سلطه را می شکافند و طرحی نو در می اندازند. )ترجمه آزاد با حفظ مضمون (.

نْهُمْ  یِّینَ رَسُولًا مِّ ۷- در آیات دوم و سوم سوره جمعه آمده است؛ » هُوَ الذَِّى بعََثَ فِی الْمُِّ
یهِمْ وَیعَُلِّمُهُمُ الکِْتَابَ وَالحِْکْمَةَ وَإنِ کَانوُا مِن قَبْلُ لفَِی ضَلَالٍ مُّبِینٍ *  یتَْلُــو عَلَیْهِمْ آیاَتهِِ وَ یزَُکِّ
ا یلَْحَقُوا بهِِمْ وَهُوَ العَْزِیزُ الحَْکِیمُ *... اوست که در میان مردم درس ناخوانده ،  وَآخَرِینَ مِنْهُمْ لمََّ
پیامبرى از خودشان برانگیخت تا آیات او را بر آنان بخواند و آنان را ]از آلودگی هاى فکرى و 
روحی[ پاک کند و به آنها کتاب و حکمت بیاموزد، هر چند پیش از آن در گمراهی آشکارى 
بودند و ]نیز پیامبر را[ بر مردمی دیگر که هنوز به آنان ] اعراب [ نپیوسته اند ]برانگیخت[. و او 
تواناى شکست ناپذیر و حکیم است «. بعد از نزول این آیات، حاضران پرسیدند: منظور از این 
ا یلَْحَقُوا بهِِمْ« که هنوز به اعراب نپیوسته اند چه کسانی هستند؟  » گروه دیگر  - آخَرِینَ مِنْهُمْ لمََّ
رسول خدا )ص( دست بر شانه سلمان فارسی نهاد و فرمود » منظور خدا، این مرد و قوم اوست «.
۸- ایمانوئل والرشتاین، جامعه شــناس بلندآوازه آمریکایی با نگرانی می گوید؛ »مانع 
 اصلی پیش روى ما براى استقرار نظم جهانی)بخوانید کدخدایی آمریکا( دکترین ولایت  فقیه 
امام خمینی است... همه نظریه ها درگذر زمان کمرنگ و کهنه شده و به تاریخ می پیوندند، ولی 
نظریه ولایت  فقیه ]امام[ خمینی هر روز پررنگ تر و سرزنده تر می شود و مسلمانان بسیارى 

را به خود جلب می کند «.
۹- آنتون گیدنز، جامعه شناس پرآوازه انگلیســی درباره تحولات بنیادین قرن حاضر 
می نویسد؛ »درگذشته، سه غول فکرى جامعه شناسی یعنی مارکس، دورکیم و ماکس  وبر با 
اندکی اختلاف نظر، فرآیند عمومی جهان را به ســوى سکولاریزم و در جهت حاشیه نشینی 
دین ارزیابی می کردند ولی از ســال ۱۹۷۹ و با پیدایش انقلاب اسلامی در ایران، شاهد روند 
معکوس و متفاوت با این فرضیه هســتیم، یعنی فرآیند عمومی جهان، با شتاب به سمت 

دینی شدن پیش می رود«. 
 ۱۰- محمد حســنین هیکل روزنامه نگار معــروف و بلندآوازه مصــر دو بار به دیدار
امام خمینی)ره( آمده بود، ابتدا در پاریس و سپس در سال ۱۳۵۸ در تهران. او بعد از دیدار 
تهران، خاطرات خود از این دیدار را در کتابی نزدیک به صد صفحه منتشر کرده است. حسنین 
هیکل می نویســد؛ »امام خمینی را یکی از اصحاب رسول خدا )ص( در صدر اسلام یافتم که 
با معجزه از تونل زمان عبور کرده و به قرن حاضر آمده است تا سپاهیان علی )ع( را که پس 
از شهادت او و به خون غلطیدن اهل بیتش )ع( بی فرمانده شده بودند، فرماندهی کند و من 
این توان را در او می بینم«. هم او می گوید : » ولایت فقیه نمادى از حاکمیت علی علیه السلام 
است ... ولایت فقیه یک »مین« بود که علی در صدر اسلام کاشت و خمینی در قرن بیستم 

زیر پاى استکبار منفجر کرد ...«. 
۱۱- آنچه به اشاره گذشت فقط »اندکی از بسیارها« و » یک حرف از آن هزارها« بود ... و 
این قصه اگرچه، سر دراز دارد ... ولی حیف است این پرسش ناپرسیده بماند که آیا ماندگارى 
جمهورى اسلامی ایران علی رغم تلاش چند ده ساله همه قدرت هاى ریز و درشت دنیا براى 

مقابله با آن، » معجزه « نیست؟ ... » شبیه معجزه« نه، خود معجزه ...

این » مین« را علی )ع( كاشت
 و خمینی منفجر كرد 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
سه شنبه 1۳ خرداد 1404
۷ ذی الحجه 1446 - شماره 2۳۸۷4

عراقچی در نشست خبرى مشترک با وزیر خارجه مصر: 

بدون احترام به غنی سازی ایران 
قطعاً هیچ گونه توافقی در كار نخواهد بود

پاسخ  ایران گفت:  امور خارجه  وزیر 
 به طرحی که آمریکا مطرح کرده اســت 
بر مبناى مواضــع و اصول و منافع ایران 
خواهد بود و حقوق ملت را حفظ خواهد 
کرد. بدون احترام به غنی ســازى ایران 
قطعاً هیچ گونه توافقی در کار نخواهد بود.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
در سفر به قاهره و در نشست خبری مشترک 
با »بــدر عبدالعاطی« وزیر خارجه مصر خود با 
اشاره به اینکه ایران و مصر دو کشور بزرگ در 
منطقه هستند و تاریخ طولانی و تمدنی بسیار 
ریشه دار و عمیق دارند، گفت: دو کشور در نتیجه 
نقش مهمی در تحقق صلح، امنیت، توســعه و 

پیشرفت در منطقه  ایفا می کنند.
وی درباره متن پیشنهادی آمریکا هم گفت: 
پاسخ مناسب به عناصر طرحی که آمریکا مطرح 
کرده است را به زودی خواهیم داد. این پاسخ بر 
مبنای مواضع و اصول و منافع ایران خواهد بود 
و حقوق ملت را حفظ خواهد کرد. بدون احترام 
به غنی ســازی ایران قطعاً هیچ گونه توافقی در 
کار نخواهد بود. رئیس دســتگاه دیپلماسی در 
این نشست خبری ضمن واکنش به تهدیدات 
رژیم صهیونیستی گفت: فکر نمی کنم این اشتباه 
را مرتکب شود، چون طرفی که متضرر می شود 

اسرائیل است.
خواهان برقراری آتش بس فوری و پایدار 

در غزه هستیم
عراقچی ادامــه داد: ما از تلاش های مصر 
و قطــر برای برقراری آتش بس در غزه تشــکر 
می کنیم. ما همچنین خواستار آتش بس فوری، 
پایدار و ادامه دار در غزه هستیم و از هر آتش بسی 
حمایت می کنیم کــه مورد پذیرش و حمایت 
مردم غزه باشد. امیدواریم آتش بس سریعاً برقرار 
شــود، پایدار بماند و ادامه یابد، اسرای زندانی 
تبادل شوند و کمک های بشردوستانه به ملت غزه 
برسد. وی در ادامه این نشست خبری با اشاره به 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده گفت: 
جمهوری اسلامی ایران دارای برنامه ای هسته ای 
با ماهیتی کاملاً صلح آمیز است. این یک دستاورد 
علمی بسیار بزرگ است که به همت دانشمندان 
ایرانی حاصل شده و ملت ایران بهای سنگینی 
برای دستیابی به آن پرداخته اند. از جمله، شهدای 
علمی کشور و دانشمندانی که در راه این مسیر از 
دست رفتند، نشانه ای روشن از عزم و فداکاری 
ملت ایران در مسیر پیشرفت علمی است. این 
افتخار علمی، حقی مسلم برای ملت ایران است 
 NPT که بر اساس قواعد بین المللی و معاهده
)پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای( به 

رسمیت شناخته شده است.
تحریم های ظالمانه ای که علیه ملت ایران 

اعمال شده اند، غیرقابل پذیرش هستند
وزیر امور خارجه ایــران ادامه داد: در این 
میان، تنها طرفی که سلاح هسته ای در اختیار 
دارد و به صورت آشکار با آن تهدید می کند، رژیم 

صهیونیستی است. در جریان جنگ غزه، شاهد 
بودیم که مقامات رســمی این رژیم به صراحت 
تهدید به استفاده از سلاح هسته ای علیه مردم 
غزه کردند، اما متأسفانه غرب چشمان خود را 
بست و این تهدیدات را نادیده گرفت. در عوض، 
فشــارها بر ایــران افزایش یافتــه و جمهوری 
اســلامی را تهدید می کنند؛ در حالی که ایران 
دارای برنامه ای کاملًا صلح آمیز در زمینه انرژی 
هسته ای است. هدف اصلی آن ها جلوگیری از 
دســت یابی ایران و دیگر کشورهای منطقه به 
دانش و دستاوردهای علمی است، تا منطقه را از 
پیشرفت محروم نگه دارند؛ در حالی که در مقابل، 
از رژیمی حمایت می کنند که در اختیار داشتن 
سلاح هســته ای و ارتکاب جنایت نسل کشی، 
اکنون بر کســی پوشیده نیست. ما به رغم این 
سیاســت های دوگانه، به مذاکرات خود ادامه 
خواهیم داد تا از حقوق ملت ایران به طور کامل 

دفاع و آن را احقاق کنیم.
وزیر امور خارجه مصر: قطعاً مشورت های ما 

با طرف ایرانی ادامه دارد
»بدر عبدالعاطی« وزیر امور خارجه مصر نیز 
در نشست خبری مشترک در پاسخ به سؤالی 
درباره احتمال برقراری روابط دیپلماتیک بین 
تهران و قاهره و همچنین مسائل منطقه ای گفت: 
تحول در رابطه بین دو کشور ایجاد شده و این 
موضوع در خدمت دو کشــور و مصالح منطقه 
است. هدف مصر، کاهش تنش ها در منطقه است. 
قطعا مشورت های ما با طرف ایرانی ادامه دارد.

وی با اشاره به توسعه رابطه قاهره با ایران 
و کشورهای حوزه خلیج فارس گفت: ما بر اصول 
عدم دخالت در امور کشورها، حسن همجواری و 
حفظ حاکمیت ها توافق داریم. این خط اساسی 
سیاست خارجی مصر است. یک کشور به تنهائی 
نمی تواند با خطرها مقابله کند و بین کشورها باید 

همکاری وجود داشته باشد.
ضرورت اقدام جمعی و مؤثر

 کشورهای اسلامی برای بازداشتن رژیم
 از ادامه ارتکاب جنایات در غزه

همچنین وزیر امور خارجه کشــورمان با 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر دیدار 
کرد. در این دیدار، درخصوص روابط دوجانبه و 
تحولات مهم منطقه ای و بین المللی گفت وگو و 
تبادل نظر شد. عراقچی در این دیدار ضمن ابلاغ 
سلام های گرم رئیس جمهور پزشکیان به همتای 
مصــری و ابراز خرســندی از تقویت تماس ها 
و دیدارها میان مقامات دو کشــور در ماه های 
اخیر، مشورت ها و همکاری میان دو کشور مهم 
ایران و مصر درخصوص تحولات حساس جاری 
در منطقه را مفید و سازنده ارزیابی و بر ضرورت 

تداوم این رایزنی ها تاکید کرد.
وی با اشاره به وضعیت دردناک مردم مظلوم 
فلسطین در نوار غزه در نتیجه تداوم نسل کشی 
رژیم صهیونیســتی، بر ضرورت اقدام جمعی و 
مؤثر کشورهای اســلامی برای بازداشتن رژیم 

از ادامه ارتکاب جنایــات خود در غزه و توقف 
توســعه طلبی و اشــغالگری در لبنان و سوریه 

تاکید کرد.
تاکید رئیس جمهور مصر بر توسعه روابط دوجانبه 

با ایران بر اساس منافع و احترام متقابل
رئیس جمهور مصر نیز ضمن ابلاغ درودهای 
خــود به رئیس جمهور کشــورمان، بــر تداوم 
رایزنی ها و مشــورت های نزدیک دو کشــور و 
توسعه روابط دوجانبه بر اساس منافع و احترام 
متقابــل تاکید کرد. »السیســی« همچنین با 
اشاره به تلاش های مصر برای توقف نسل کشی 
و کشتار در غزه، بر موضع کشورش برای کنترل و 
جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه و برقراری 
آرامش و تامین مصالح امت اسلامی تاکید کرد.

در ایــن دیدار، راجع بــه آخرین وضعیت روند 
گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران- آمریکا نیز 

بحث شد.
رابطه ایران و مصر در ابعاد مختلف
 رو به جلو و در مسیر پیشرفت است

همچنین وزیر امور خارجه کشــورمان در 
دیداری جداگانه نیز با »بدر عبدالعاطی« همتای 
مصری خود دیدار کرد. در این دیدار، درخصوص 
روابط دوجانبه و تحــولات جاری منطقه ای و 
بین المللی رایزنی شــد. عراقچی در این دیدار، 
تماس ها و دیدارهای میان مقامات دو کشــور 
در ماه های اخیر را مفید و روند روابط میان دو 
کشور در ابعاد مختلف از جمله سیاسی، تجاری 

و گردشگری را رو به جلو دانست.
وزیر امور خارجه کشــورمان، با اشــاره به 
تحولات حساس جاری در منطقه در فلسطین، 
لبنان، سوریه، یمن در ماه های اخیر، مشورت های 
سیاســی ایران و مصر به عنوان دو بازیگر مهم 
منطقه ای را در راستای کمک به حل بحران ها 
و جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه مفید 
و ســازنده خواند. »بدر عبدالعاطی« وزیر امور 
خارجــه مصر نیز بــا ابراز خرســندی از روند 
مثبــت و رو به جلوی روابط دوجانبه، بر تداوم  
رایزنی های قاهره و تهران درخصوص تحولات 
جاری منطقه تاکید کرد. طرفین همچنین بر 
ضرورت همکاری و اقدامات مشــترک ایران و 
مصر برای اجرائی شدن ابتکار خاورمیانه عاری 

از سلاح های هسته ای تاکید کردند.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

با عراقچی دیدار کرد
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در جریان سفر سید عباس عراقچی 
به مصر، با وی و »بدر عبدالعاطی« از وزیر امور 
خارجه مصر دیدار و گفت وگو کرد. گروســی 
در شبکه فضای مجازی خود درباره این دیدار 
نوشت: دیداری بموقع در قاهره با بدر عبدالعاطی 
از وزارت امــور خارجه مصر و وزیر امور خارجه 
ایران. قدردان نقش ســازنده مصر در حمایت 
از راه حل هــای صلح آمیــز و دیپلماتیک برای 

چالش های منطقه ای هستیم.

* اگر جمهوری اســلامی ایران می خواســت در طول ۴۶ سال گذشته بر 
اساس خواست استکبار جهانی و در رأس آن شیطان بزرگ، پیشرفت کشور 
را در عرصــه جهانی رقم بزند، امروز بعید بود اثری از جمهوری اســلامی 
وجود داشته باشد! حضرت آقا هم فرمودند... طرف آمریکایی... سعی کنند 
یاوه گویی نکنند. این که بگویند ما به ایران اجازه  غنی ســازی نمی دهیم، 

این غلط زیادی است. کسی منتظر اجازه  این و آن نیست!
سعادتی
* دشمنان اسلام امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را جزو ۵ قدرت برتر 
جهان می دانند که در قدرت زمینی و پدافندی حرف اول را در خاورمیانه 
و حتی جهان می زند. خدا شــکر که با رهبری های داهیانه امام خامنه ای، 
ســپاه و نیروهای مسلح امروز کشورمان به چنین قدرتی رسیده اند که در 

جهان کسی را جرأت مقابله با آن ها نیست.
فلامرزى
* قابل توجه کسانی که به ترویج بی حیایی دامن می زنند و یا جاهلانه با آن 
برخورد می کنند، ببینند امام راحل به زن و مادر و نقش تربیتی او چگونه 
نگاه می کنند. امام خمینی)ره(: »مادر بودن و اولاد تربیت کردن بزرگ ترین 
خدمتی اســت که انسان به انسان می کند. این را کوچکش کردند. این را 
منحطــش کردند. این خیانت را به جامعه ما کردند. مادر بودن را در نظر 
مادرها منحط کردند. در صورتی که اشرف کارها در عالم مادر بودن است 
و تربیت اولاد. همه منافع کشــور ما از دامن شــما مادرها تأمین می شود. 

و این ها نمی خواستند بشود.« صحیفه امام خمینی )ره( ج 7، ص۴۴۶
مقتدر داریونی
* قابل توجه غربگرایان و عناصر سُست عنصر! امام خامنه ای: ملّت ایران در 
صحنه است، به یک عدّه آدم های کنار نشسته  نق زنِ غُرزن یا پیرو شهوات 

نگاه نکنید، ملّت در صحنه است، ملّت در میدان است.
واشانی
* سیاست، اقتصاد و امنیت رژیم اشغالگر قدس که بر عهده آمریکاست بر 
کســی پوشیده نیست، و آمریکا برای حضور در منطقه غرب آسیا نیازمند 
تداوم حیات رژیم وحشــی و کودک کش صهیونیســتی است؛ لذا هرگونه 
اختلاف آن ها باهم به ظاهر گذرا، ســطحی و بعضاً نمایشــی است و نباید 

فریب خورد!
حصارى
* 3۰۰ نویســنده جهان، اســرائیل غاصب را محکوم به نسل کشی در غزه 
کردند، از ســران کشورهای کفر انتظار این همراهی نیست ولی چرا سران 

کشورهای اسلامی از این خواب زمستانی بیدار نمی شوند؟
خادمی
* شای گلدن، روزنامه نگار صهیونیست و مجری شبکه ۱3 در پخش زنده، 
ضمن تحقیر نتانیاهو گفت؛ تو نمی توانی پیروز شوی و نیروهای حماس که 
دمپایی لاانگشتی می پوشند را شکست بدهی! توضیح بده چطور نمی توانی 
یک ســال و هفت ماه آن ها را شکســت بدهی؛ مشکل از کجاست؟ مشکل 
خودِ تویی! خوی استکباری و ترس از دادگاهی شدن و عشق به قدرت او 

را به یک وحشی تبدیل کرده است.
حسینی ریگ چشمه
* مســئولان باید بر توانمندسازی شــرکت ها، استانداردسازی پروژه ها و 
توسعه دیپلماسی اقتصادی متمرکز شوند که به تدریج ضعف های ساختاری 
کاهش می یابد و جایگاه ایران در بازارهای جهانی دوباره احیا خواهد شد.
عابدى
* علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در بیانیه ای درباره تصادف 
غیرعمد فرزندش با یکی از مأموران پلیس راهور، ضمن عذرخواهی از مردم 
تأکید کرده قانون برای همه لازم الاجراست و استثنا ندارد و اقتدار فراجا برای 
همه خط قرمز است. وی اضافه کرده خانواده اش نیز مانند همه باید در برابر 
قانون پاسخگو باشند. بنویسید اگر سران فتنه در سال 88 به همین مقدار 
به قانون کشور احترام می گذاشتند آن همه خسارت به کشور وارد نمی شد.
تدینی
* چیــنِ به ظاهر کمونیســت چند روز قبل برای مردم گرســنه غزه ۶۰ 
هزار بســته غذایی از آسمان فرستاد. اما شیوخ عرب با ادعای مسلمانی با 
قراردادهای چند صد میلیارد دلاری، چندمیلیون شغل برای آمریکا ایجاد 
کردند تا این جرثومه فســاد بیشــتر به اسرائیل جهت نابودی غزه بمب و 

تسلیحات بدهد.
زرباف
* وقتی آقای روحانی7۵۰ ســکه طلا پای تیم مذاکره کننده که خسارت 
محض بود ریخت، صدای اعتراض هیچ  کدام از اصلاح طلبان در نیامد. حالا 
که مردم خودجوش در اولین سالگرد شهید رئیسی بابت قدردانی از خادم 
ملت ســنگ  تمام گذاشتند، همین جماعت »وا اسلاما« سر داده اند. عرض 
می کنم مشــکل غربگرایان نه تعداد مراســم، نه بیت المال بلکه الگو شدن 

الگوی رفتار حکمرانی رئیسی است.
ستاریان
* فرمانده قرارگاه اربعین فراجا اعلام کرد از ابتدای محرم، سامانه سجاد در 
همه مرزهای محل تردد زائران اربعین مستقر خواهد شد تا عبور زائران از 
مرز را تنها در چهار ثانیه فراهم  ســازد. واقعاً باید دست مریزاد به عزیزان 
زحمتکــش فراجا گفت که تلاش می کنند تا زائــران آقا اباعبدالله هرچه 

راحت تر به زیارت بروند.
رضوى زاده
*آیا صدا و ســیمای ایران هم می تواند خبرنگار در مجلس سنا یا مجلس 
نمایندگان آمریکا داشــته باشــد یا فقط NBC آمریکا داخل مجلس ما 

خبرنگار دارد؟
ضیائی
* شــنبه دهم خــرداد ۱۴۰۴ دنیا فهمید که شــانا دختــر لوییز انریکه 
فوتبالیست بر اثر سرطان فوت کرد و در جشن قهرمانی، کنار پدر نیست. 
اما بیش از ۱7هزار کودک در غزه، نه بر اثر بیماری، که با اصابت مستقیم 

بمب رژیم وحشی صهیونیستی، آسمانی شدند. آیا دنیا فهمید؟!
رضایی
* با توجه به ماهیت مشکوک سریال تاسیان که بدون مجوز رسمی تولید 
و به تلاش برای بازســازی چهره سیاه ســاواک می پردازد، انتظار می رود 
نهادهای امنیتی ردپای نفوذ و ارتباط سازندگان این سریال با جریان های 

معاند را به طور جدی بررسی کنند.
نعیمی
* کارگردان های ایرانی به همراه بازیگران کشــف حجاب کرده که در صدا 
و سیمای جمهوری اســلامی ایران رشد کردند، به فستیوال کن می روند 
و از جامعــه ایــران ســیاه نمایی می کنند و برمی گردند چطــور مجدداً با 
دســتمزدهای گزاف و نجومی در شــبکه نمایش خانگی بدون دغدغه، به 

فعالیت ادامه می دهند؟!
اشجع زاده

* طبق اعلام مدیرعامل شرکت آبفای همدان، مشکل ۱9 ساله آب همدان 
در دوران شهید رئیسی ظرف ۲ ماه برطرف شد! چطور طی بیش از ۱۰ ماه 
که از عمر دولت ۱۴ می گذرد نتوانسته مشکل ناترازی برق را برطرف نماید؟
جوادى
* برخی دهه هشتادی ها اظهار می دارند از زندگی لذت نمی بریم؟ برای این 
که رسانه های مجازی از قبیل اینستاگرام و... خیلی بیشتر از چیزاهایی که 
ما فکرش را هم نمی کنیم بر ذهن و فکر آن ها تأثیرات مخربی می گذارند 
و قدرت تفکر را از آن ها می گیرند. از جمله؛ اتلاف وقت، جایی برای جلب 
توجه بیشتر ، ایجاد باورهای غلط، وارونه سازی حقایق، درگیر کردن ذهن و 
کم کردن تمرکز، تأثیرات مخرب روی اعصاب مغز، شکستن چارچوب های 
ذهنی ، افتادن در فاز مقایســه، از دســت دادن توانایی زندگی در لحظه، 

ناامید شدن! و...
سوزنگر
* کنوانسیون پالرمو به اسم مبارزه با پولشویی، در حقیقت دنبال دسترسی 
به اطلاعات ما برای اخلال در جبهه مقاومت و توطئه های پیچیده اســت. 

آیا دوستان مجمع از این توطئه ها مطلع اند؟
میشانی

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰۶۵
ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

به جای گفت و شنود

پیامی كه جابر
از رسول خدا )ص( آورده بود 
امروز با سالروز شــهادت امام محمد باقر علیه السلام همزمان 
است. امام بزرگواری که در فاصله امامت ۱8 ساله خود، غبار های 
غلیظ وارونه نمایی و تحریف و بداندیشی را که خلفای جور بر چهره 
اسلام نشانده بودند زدود و اسلام ناب محمدی )ص( را همان گونه 
که بود ارائه فرمود. از این روی اســت که آن امام عزیز و شــهید 
را باقرالعلوم )شــکافنده علم ( نامیده اند. امروز که جهان اسلام در 
سالروز شهادت حضرتش علیه السلام به سوگ نشسته است، ستون 
گفت و شــنود را به نقل حدیثی از پیامبر خدا )ص( در همین باره 

اختصاص می دهیم. 

جابر بن عبدالله انصارى، از یاران پارساى رسول خدا)ص( 
بود. روزى پیامبر)ص( به وى فرمود:  اى جابر تو زنده می مانی 
تا آنکه فرزندم »محمد بن علی بن  الحسین علیهم السلام« 
را که در تورات به »باقر« معروف است ملاقات کنی، چون 

او را ملاقات کردى سلام مرا به او برسان.
جابر پس از رحلت رسول خدا)ص( در مسجد پیغمبر)ص( 
می نشست و به امید دیدار امام باقر علیه السلام و در انتظار 
رسیدن به آن لحظه موعود، زبان به بیان این کلام می گشود 
و به تکرار می گفت: »یا باقر العلم« »یا باقر العلم«  اى شکافنده 

علم،  اى شکافنده دانش.
مردم مدینه که از این راز بی خبر بودند، تصور می کردند 
که جابر - نستجیر بالله- بر اثر پیرى و ضعف نیروى اندیشه 
هذیان می گوید )!( و جابر در پاسخ آنان می گفت: نه به خدا 
هذیان نمی گویم و لیکن از رســول خدا)ص( شنیدم که 
می فرمود: »تو به زودى مردى از خاندان مرا درک خواهی 
کرد که نام او نام من و شــمایل او شمایل من است، علم و 
دانش را می شــکافد.« من بر اساس پیشگویی پیامبر)ص( 

این سخن را بر زبان می آورم.
جابــر عمرى دراز یافــت تا اینکه -طبــق نقل امام 
صادق)ع(- روزى امام باقر)ع( به نزد وى رفت و بر او سلام 
کرد. جابر جواب سلام را داد و چون نابینا بود پرسید: چه 
کسی هستی؟ فرمود: محمد بن علی بن الحسین. جابر گفت: 
فرزندم پیش بیا. امام)ع( نزدیک رفت. جابر دست امام )ع( را 
بوسید و خود را روى پاى وى انداخت، می بوسید و می گفت: 

رسول خدا)ص( تو را سلام رسانده است...
امــام راحل ما، رضوان الله تعالــی علیه می فرمود: » ما 
مفتخریم »باقر العلوم« که بالاترین شخصیت تاریخ است و 
کســی جز خداى تعالی و رسول صلی الله علیه و آله و ائمه 
معصومین علیهم الســلام مقام او را درک نکرده و نتوانند 

درک کرد، از ماست «.
و این نیز از بیانات رهبر معظم انقلاب است: »هدفی که 
امروز ملت ایران براى آن تلاش می کند -یعنی زنده کردن 
ســخن حق در دنیاى مادى و منحط و گمراه کننده و غرق 
در فساد- کارى اســت که امام باقر )ع( یک تنه به کمک 
 معدودى از اصحاب خود، در دنیاى بزرگ آن روز اســلام 

انجام می داد «.


